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O6 yTBepKAEeHHH rOCyJapCTBEHHOT'0 06pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha AOMKOILHOEC BOCIINTaHHE
¥ oOyueHue, pazmepa poaurenbckor miathl Ha 2020 rox no Karon - Kaparaiickomy paiiony

[TocranoBnenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro akumara BocrouHo-KazaxcraHckoit
obnmactu ot 26 uroHs 2020 roma Ne 227. 3apeructpupoBaHo JlemapTaMeHTOM FOCTULUU
Bocrouno-Kazaxcranckoii oomactu 15 uronsa 2020 roma Ne 7365

[Tpumeuanue N3ITU.

B TekcTe nokymeHTa coxpaHeHa MyHKTyainus u opdorpadus opuruHaia.

B cootBeTcTBUU ¢ moanyHKTOM 5) nyHKTa 1 ctateu 35 3akona Pecnyonuku Kazaxcran ot
6 anpensa 2016 roga "O npaBoBbix akTax', moAnyHKTOM 8-1) myHkTa 4 ctaThu 6 3akoHa
Pecny6onmuku Kazaxcran ot 27 wutons 2007 roga "OO6 oOpazoBanuu", ctatbu 31 3akoHa
PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 stuaps 2001 roga "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPaBICHUU
u camoynpasiennu B PecnyOnuke Kaszaxcran", akumat Katon - Kaparalickoro paitona
I[TIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh rocyaapCTBEHHBIN 00pa30BaTENbHBIN 3aKa3 Ha JAOIIKOJIHHOE BOCTIUTAHUE U
oOydeHnue, pazmep poaurenbckoi miatel Ha 2020 rog no Karon - Kaparaiickomy paiiony,
COIJIaCHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSAILEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. Ormenuts noctanoBieHne akumara Karon - Kaparaiickoro paiiona ot 27 mas 2020
roja Ne 198 "O06 yTBep)ACHUH rOCY1apCTBEHHOTO 00pa30BaTEIHLHOTO 3aKa3a Ha JOMIKOILHOE
BOCIIUTaHUE U OOydeHue, pazmepa poautenbcko miaarsl Ha 2020 rox nmo Karow -
Kaparaiickomy paitony".

3. T'ocynapctBeHHoMy yupexaenuto "Otaen oOpazoBaHusi, PU3NUECKON KyJIbTYphl U
cnopta Karon - Kaparaiickoro paiioHa" B ycTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJaTeIbCTBOM PecmyOnuku
Kazaxcran nopsiake o6ecrneunTs:

1) rocynapcTBEHHYIO PETHUCTpALMI0 HACTOALIETO MOCTaHOBJIEHUA B JlemaprameHte
roctuin BocTouno - Kazaxcranckoii 00acTu;

2) B TeUECHHUE JIeCATH KaJEHJAPHBIX JAHEW MOciie TOCYJapCTBEHHON pErucTparuu
HACTOSILEr0 MOCTAHOBJICHUSI HAIlpaBJICHHE €ro KOMUHU Ha O(PHUIMATIbHOE OIyOJIMKOBAHHE B
NEepUOJINYECKUE II€YaTHbIE W3JaHMS, paclpocTpaHieMblXx Ha Ttepputopun Katon -
Kaparaiickoro paiona;

3) pa3MelleHre HACTOSIIEr0 TOCTAHOBIICHUSI HA UHTEPHET- pecypce aknumara KatoH -
Kaparaiickoro paiiona mocse ero opuiuaibHOro Oy 0IUKOBaHUS.

3. KoHTpOIb 32 UCIIOJIHEHHEM HACTOSIIETO ITOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIS
akuma paiiona P. /[xaman6aeBa.

4. Hacrosimee nocTaHOBJIEHUE BBOJUTCS B IEMCTBUE IO UICTEUEHUH JECATU KAJICHAAPHBIX
JHEH mocie AHs ero nepBoro o(UIUaIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.



Axnm Karon-Kaparaiickoro parfoHa

P. KypmambaeB

[Ipunoxenue K NOCTAaHOBIEHUIO
akumar Karon-Kaparaiickoro
paiioHa oT 26 HUIOHS

2020 roma Ne 227

I'ocymapcTBeHHEIH 00pa30BaTENILHBIN 3aKa3 Ha JOIIKOJIHLHOE BOCIIATAHUE H
obydeHue, pasmep poauTeIbckoi mwiaTel Ha 2020 rox

Ne

KonngectBo

O0BeM rocyapcTBEeHHOTO 00pa30BaTEIFHOTO 3aKa3a

BOCIIMTAHHUKOB Ha JOIIKOJIBbHOC BOCIIMTAHUEC H 06yquI/m Ha OJHOI'O

, 4EeJIOBEK

HammenoBanue
OopraHu3aIuu

Bcero

KommynanbHOE
roCyAapCTBEHHOE

Ka3€HHOC 259

NpennpusiTue
Slcnu-can "banbebex"
B cene YikeH Hapoin"

KoMmmyHanbHOE
roCyJapCTBEHHOE
Ka3eHHOEe
npennpustue "Scnu
cap "bangeipran” cena
Anteinben"

47

KommynanbsHOE
roCylapCcTBEHHOE
Ka3eHHOEe
OpeANpUATHE
SAcmu-can "Epkerait" B
cene Akcy"

30

n

KomMmynansHOE
rocyJ1apCcTBEHHOE

Ka3eHHOE
66

n

MNpeAnpUsTUe
SAcnu-can "bangpipran
" B cene Ypbuin"

KomMmynansHOE
roCyllapCcTBEHHOE
Ka3eHHOe
npeanpusTue "40
JleTckuit can
banmayca" B cene

CosoHoBKa"

KoMmmyHanbHOE
rocyZapCTBEHHOE
Ka3eHHOE

BOCITMTAHHHUKA B MECs1I, TCHI'C

B TOM YHCJIC:

B TOM YHCJIC:

C IIOJHBIM C HCIOJHBIM C IIOJIHBIM C HEIIOJTHBIM

JTHEM
peOBIBAHUS

259

47

30

66

40

OHEM OHEM

npeObIBaHMs NPEObIBAHUS

- 30489

- 41211

- 63947

- 39625

- 49213

JHEM
npeObIBAHUS

Pazmep
pOAUTENBCKON
IIJaThl B
MeECSIII, TCHI'e

oo 3-X Jer-
6560

ot 3 1o 6 net-
8200

no 3-x Jjet-
6560

ot 3 10 6 ner-
8200

no 3-x JetT-
6560

ot 3 1o 6 net-
8200

no 3-x Jert-
6560

ot 3 1o 6 met-
8200

no 3-x JeT-
6560

ot 3 1o 6 net-
8200

no 3-x JeT-
6560



10

11

12

13

OpeanpusTue " 155
Scmu-can "Avresnex"
cemna Katon-Kaparait"

KomMmyHanbsHOE
rocyJlapcTBEHHOE
Ka3eHHOE
npeanpusaTue " 47
SAcnu-can "bonamax”

B ceme
Hogo-XaiipyzoBka"

KomMynansHOE
rocyAapCTBEHHOE
Ka3eHHOE

37
NpeanpusiTue
Scnu-can cena

Masnonapsimka"

KoMmmyHanbHOE
rocyllapcTBEHHOE
Ka3eHHOEe
npeanpusTue
JleTckuit can "26
Kynmyak" mist nereit

C OTrpaHWYCHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMH B

pa3ButHH"

MuHu-LEHTp mOpH
KOMMYHaJIbHOM
roCyAapCTBEHHOM
YUpEXKICHUHU
ApuaTHHCKas cpenHss
mkosna"

21

MuHu-ueHTp npu
KOMMYHaJIbHOM
roCyAapCTBEHHOM
YUpEXKACHUHU
BanreiHckas ocHOBHas
cpenHsas mkosa"

13

MuHu-ueHTp IpHu
KOMMYHaJbHOM
rocyJ1apCTBEHHOM
YUpEeKACHUU
Bbenkaparaiickas
CpenHss  IIKOJa
nmeHun OpanxaHa
bokes"

30

MuHH-LEHTp MOpH
KOMMYHaJIbHOM
roCyAapCTBEHHOM
yUpeXKICHUU
bepenbckas cpensss

25

mkosa"

155 -

37 -

30 -

31566

45445

48128

110830

16039

9217

10958

9380

ot 3 5o 6 jeT-
8200

no 3-x Jet-
6560

ot 3 1o 6 neT-
8200

mo 3-x JerT-
6560

ot 3 5o 6 neT-
8200

pacxonpl Ha
MUTAHHE
neren
3aJ10KEHBI B
OI0JKETE

mo 3-x Jert-
4300

ot 3 5o 6 met-
5400

no 3-x JetT-
4300

ot 3 1o 6 neT-
5400

no 3-x JjetT-
4300

oT 3 1o 6 net-
5400

mo 3-x JerT-
4300

ot 3 1o 6 met-
5400



14

15

16

17

18

19

20

21

MuHu-LEHTp IpH
KOMMYHaJIbHOM
rocyAapCTBEHHOM
YUpEXKIACHUN
YKambpuickast cpeaHss
mkosa"

MuHH-LIEHTp MOpH
KOMMYHaJIbHOM
roCyAapCTBEHHOM
yUpeXKICHUHU
Kynasizckas

OCHOBHAsl CpeIHss
mkoJja"

MuHu-ueHTp mpHu
KOMMYHaJIbHOM
rocyAapCTBEHHOM
yupexJeHUU
EnOekckast cpeaHss
mkosa uMeHu CaJpika
Tykubaesa"

MuHu-LIeHTp IpH
KOMMYHaJIbHOM
rocyAapCTBEHHOM
YUpEXKIACHUN
Kokrepekckas
cpenHss nikosa'

MuHH-LEHTp MOpH
KOMMYHaJIbHOM
rOCyIapCTBEHHOM
YUpeKACHUH
Kopobuxuuckas
cpenHss mikosa'

MuHu-ueHTp mpu
KOMMYHaJIbHOM
roCyAapCTBEHHOM
YUYpEKIACHUU
Maitemepckasd
cpenHsas mkosa"

n

MuHu-UeHTp IpHU
KOMMYHaJbHOM
rocyapCTBEHHOM
yUpexKJIEeHUU
HoBomnonskoBckas
cpenHsas mkosa"

MuHu-uesTp npu
KOMMYHaJIbHOM
roCyAapCTBEHHOM
YUpEXKICHUU
Ileunnckas cpegHss
mKosa"

n

MuHu-neHTp IpHu
KOMMYHaJIbHOM

16

14

14

14

17

27

29

22

16

14

14

14

17

27

29

22

18432

9547

12261

12470

14220

6530

6979

7939

no 3-x Jert-
4300

ot 3 1o 6 met-
5400

no 3-x JjetT-
4300

ot 3 1o 6 net-
5400

oo 3-x net-
4300

ot 3 5o 6 metT-
5400

no 3-x JeT-
4300

ot 3 10 6 net-
5400

no 3-x JeT-
4300

ot 3 o 6 met-
5400

oo 3-X Jer-
4300

ot 3 1o 6 neT-
5400

no 3-x Jjet-
4300

ot 3 1o 6 net-
5400

no 3-x JjetT-
4300

oT 3 1o 6 net-
5400



22

23

24

25

26

27

28

29

roCyIapCTBCHHOM 32
YUpexKIECHUU "
ConmaToBCcKas

cpemHsis mIkoma"

MuHu-LEeHTp IpH
KOMMYHaJbHOM
rocyJ1apCTBEHHOM
YUpexKIECHUU " 35
IIeHTEICTANCKAS
CpenHsAs  IIKoJa
nMeHu AOpikepuma

MuHH-LEHTp MOpH
KOMMYHaJIbHOM
rocy1apCTBEHHOM
YUpEKAECHUH
TonkauHCcKast cpenHsis
mKosna"

25

MuHu-UeHTp mpHU
KOMMYHaJIbHOM
roCyIapCTBEHHOM
YUpEXKACHUHU
UepHOBHHCKAS
cpenHsas mkosna"

36

MuHu-ueHTp Inpu
KOMMYHaJbHOM
roCy1apCTBCHHOM
YUpEIKICHUH
IO0uneinenckas
cpemHsis mrkoma"

24

MuHu-1eHTp IpH
KOMMYHaJbHOM
rocyJ1apCTBEHHOM
YUpeXKICHUU "23
Kaunngunckas
OCHOBHAasl CpenHss
mkosna"

MuHH-LIEHTp 0OpH
KOMMYHaJIbHOM
rOCYyIapCTBEHHOM

n
yupexaeann "Ke3emn 14
-XKynapizckas
OCHOBHasl CpeaHss
mkosa"

MuHu-ueHTp IpHu
KOMMYHaJIbHOM
rocyapCTBEHHOM
YUpeXKIECHUHU "22
Kana-VYaprunckas
OCHOBHAsl CpemHss
mrkoma"

MuHu-neHTp IpHu
KOMMYHaJIbHOM

32

35

25

36

24

23

14

22

8320

7788

15943

7868

11489

7550

22898

11257

no 3-x JjetT-
4300

ot 3 1o 6 jet-
5400

no 3-x Jjet-
4300

oT 3 1o 6 neT-
5400

mo 3-x Jert-
4300

oT 3 110 6 neT-
5400

mo 3-x JetT-
4300

ot 3 1o 6 neT-
5400

no 3-x Jjet-
4300

oT 3 1o 6 ner-
5400

no 3-x Jjet-
4300

ot 3 1o 6 neT-
5400

o 3-x JjetT-
4300

ot 3 1o 6 net-
5400

mo 3-x JerT-
4300

oT 3 10 6 neT-
5400



30 TOCYAapCTBEHHOM 12 12 ) 7868 ) o 3-x JetT-
YUpEeIKACHUH " 4300
CeHHOBCKasi OCHOBHAsI ot 3 1o 6 jet-
cpemHsis mIkoma" 5400

MuHu-LEeHTp IpH

KOMMYHaJbHOM no 3-x 7;er-
4
31 FOCYAApCTBCHHOM 8 p i 9718 i 300
YUpexKIECHUU ot 3 1o 6 net-
SA30BUHCKAA 5400

HavaJibHas mKosa"
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