

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2020 год по Катон - Карагайскому району

Постановление Катон-Карагайского районного акимата Восточно-Казахстанской области от 26 июня 2020 года № 227. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 15 июля 2020 года № 7365

Примечание ИЗПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 35 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Катон - Карагайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы на 2020 год по Катон Карагайскому району, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Отменить постановление акимата Катон Карагайского района от 27 мая 2020 года № 198 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2020 год по Катон Карагайскому району".
- 3. Государственному учреждению "Отдел образования, физической культуры и спорта Катон Карагайского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Восточно Казахстанской области;
- 2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Катон Карагайского района;
- 3) размещение настоящего постановления на интернет- ресурсе акимата Катон Карагайского района после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Р. Джаманбаева.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Приложение к постановлению акимат Катон-Карагайского района от 26 июня 2020 года № 227

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы на 2020 год

		Количество воспитанников , человек	Размер					
№	Наименование организации		в том числе:		в том числе:		родительской платы в	
	Организации	Всего	с полным днем пребывания	с неполным днем пребывания	днем	с неполным днем пребывания		
1	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Балбөбек" в селе Улкен Нарын"	259	259	-	30489	-	до 3-х лет- 6 5 6 0 от 3 до 6 лет- 8200	
2	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли сад "Балдырган" села Алтынбел"	47	47	-	41211	-	до 3-х лет- 6 5 6 0 от 3 до 6 лет- 8200	
3	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Еркетай" в селе Аксу"	30	30	-	63947	-	до 3-х лет- 6 5 6 0 от 3 до 6 лет- 8200	
4	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Балдырган" в селе Урыль"	66	66	-	39625	-	до 3-х лет- 6 5 6 0 от 3 до 6 лет- 8200	
5	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Балауса" в селе Солоновка"	40	40	-	49213	-	до 3-х лет- 6 5 6 0 от 3 до 6 лет- 8200	
	Коммунальное государственное казенное						до 3-х лет- 6560	

6	предприятие " Ясли-сад "Айгөлек" села Катон-Карагай"	155	155	-	31566	-	от 3 до 6 лет- 8200
7	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад "Болашак" в селе Ново-Хайрузовка"	47	47	-	45445	-	до 3-х лет- 6 5 6 0 от 3 до 6 лет- 8200
8	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли-сад села Малонарымка"	37	37	-	48128	-	до 3-х лет- 6 5 6 0 от 3 до 6 лет- 8200
9	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад "Күншуак" для детей с ограниченными возможностями в развитии"	26	26	_	110830	-	расходы на питание детей заложены в бюджете
10	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Арчатинская средняя школа"	21	21	-	16039	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
11	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Балгынская основная средняя школа"	13	13	-	9217	-	до 3-х лет-4 3 0 0 от 3 до 6 лет-5400
12	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Белкарагайская средняя школа имени Оралхана Бокея"	30	30	-	10958	_	до 3-х лет-4 3 0 0 от 3 до 6 лет-5400
13	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Берельская средняя школа"	25	25	-	9380	-	до 3-х лет-4 3 0 0 от 3 до 6 лет-5400

14	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Жамбылская средняя школа"	16	16	-	18432	-	до 3-х лет-4300 от 3 до 6 лет-5400
15	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Жулдызская основная средняя школа"	14	14	-	9547	-	до 3-х лет-4300 от 3 до 6 лет-5400
16	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении " Енбекская средняя школа имени Садыка Тукибаева"	14	14	-	12261	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
17	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Коктерекская средняя школа"	14	14	-	12470	-	до 3-х лет-4300 от 3 до 6 лет-5400
18	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Коробихинская средняя школа"	17	17	-	14220	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
19	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Майемерская средняя школа"	27	27	-	6530	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
20	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Новополяковская средняя школа"	29	29	-	6979	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
21	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Печинская средняя школа"	22	22	-	7939	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
	Мини-центр при коммунальном						

22	государственном учреждении "Солдатовская средняя школа"	32	32	-	8320	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
23	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Шынгыстайская средняя школа имени Абдыкерима"	35	35	-	7788	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
24	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Топкаинская средняя школа"	25	25	-	15943	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
25	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Черновинская средняя школа"	36	36	-	7868	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
26	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Юбилейненская средняя школа"	24	24	-	11489	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
27	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Каиндинская основная средняя школа"	23	23	_	7550	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
28	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Кызыл -Жулдызская основная средняя школа"	14	14	-	22898	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
29	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Жана-Ульгинская основная средняя школа"	22	22	-	11257	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
	Мини-центр при коммунальном						

30	государственном учреждении "Сенновская основная средняя школа"	12	12	_	7868	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400
31	Мини-центр при коммунальном государственном учреждении "Язовинская начальная школа"	8	8	-	9718	-	до 3-х лет- 4 3 0 0 от 3 до 6 лет- 5400

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан